dubitetur? O insania, o furor, quis talia concipiatur, vt remissionem peccatorum negare poterit. Nam si peccatorum remissio non est, quid est nisi Christum dicere fuisse mendacissimum, qui venit annunciare nobis remissionem peccatorum, totamque orthodoxorum legem nihil nisi commenta mendaciæ & vanitatis continere. ipsosque omnes Christianos ultra Mahometistas insaniare, & facio sanctam ecclesiam nihil aliud quam stultam quandam, & inanem esse congregationem? Nam secundum Apostolum. 1. Corint. 15. si Christus non surrexit, nec mortui resurgent, vana est fides nostra. Si ergo non data resurrectione, vana est fides, a fortiori vana erit non data remissio peccatorum. Nam etiam non existente resurrectione, dum tamen peccatorum remissio sit, fatis nobis gaudendum erat, quia in perpetuas æternitates animæ nostræ luteis solutaæ carcerebus mansuræ essent. Si tamen data resurrectione negetur remissio peccatorum, quid nobis resurrectio nisi ad malorum incrementa proficiat? vt manentibus reatibus delictorum nostrorum, in æternum pro eis in utroque homine gehennali incendio concrememur? Amplius autem si peccatorum remissio non est, nulla gens æquater nobis in sanit. Nam ceteris gentibus delectabile aliquod subest, quod prosequitur, & propter quod omnia faciunt, & quo hic fruuntur, hoc autem Mahometistis accedit, nam eis æternorum bonorum participes non sint futuri, hic tamen fruuntur omni delectabili ad votum, nec est lex villa prohibens eos. Nobis autem in presenti viuendi lex dura est, quia teste ipso domino Iesu, arcta est via, quæ ducit ad vitam. Mat. 7. in futuro autem nihil nisi æternus cruciatus sperandum nobis manet si peccatorum remissio non est. nihil ergo Christiani in talia creditibus miserabilius. Idem docet Apostol. 1. Corin. 15. scilicet, si in hac vita tantum sperantes sumus in Christo, miserabiliores sumus omnibus hominib. Amplius, quid nobis est quotidianos pro Christo subire labores, si non est remissio peccatorum. Potius enim delectabilibus fruendum erat secundum hominem nec sic omne tempus in miseri gen dum forer. Id est Apost. vbi sup. si omnino mortui resurgent, vt quid nos periclitamus omni hora? quotidie morior pro gloria vestra, fratres, quam habeo in Christo Iesu domino nostro. Si secundum hominem pugnauit ad bestias Ephesi, quid mihi prodest si mortui non resurgent? manducemus, & bibamus, cras enim moriemur. q. d. si non speratur resurrectio mortuorum, frustra est laborare pro Christo, sed conuenientius est manducare & bibere & frui omnibus, delectabilibus secundum carnem. & tamen magis necessaria atque utilis nobis est remissio peccatorum, quam resurrectio mortuorum, ergo si remissio peccatorum non est, frustra laboramus pro Christo. His quoque adiicitur. Si peccatorum remissio non est, Christus nobis nihil prodest, quo nihil iniquus. Si enim Christus nobis prodest, aut viuentibus, aut defunctis proderit. Viuentibus tamen parum prodest, si prælens status solum consideretur, cum duræ nobis imponat, & à delectationibus cohibeat. Vnde hic omnibus gentib. miserabiliores sumus iuxta Apost. vbi sup. scilicet, Si in hac vita tantum sperantes sumus in Christo omnibus hominibus miserabiliores sumus. In futuro autem prodest nobis nihil potest si non remittuntur peccata, cum impossibile sit nobis peruenire ad gaudia æternitatis, quando Deus peccata in eum commissa non dimittit. Ceterum si peccatorum remissio non est, frustra oratur pro mortuis, & cetera ecclesiæ suffragia in vanum expenduntur. vt ostenditur 2. Mach. 12. scilicet, nisi enim eos, qui ceciderant, resurrectos speraret, superfluum videretur & vanum orare pro mortuis. Et sequitur, læcta ergo & salubris est cogitatio pro defunctis exorare, vt à peccatis soluantur, ergo super solutione & remissione peccatorum ecclesia frustrar suffragia sua. Amplius autem si peccatorum non est remissio, Christus inutiliter, & sine causa mortuus est, nam non sicut ad aliud mors sua, nisi vt nos per mortem suam à mortis debito solueremur, & in virtute eius omnia nobis crimina tollerentur. Quid autem absurdius, quid inanius dici poterat, quam quod Christus inutiliter moreretur. Nam si vir sapiens nihil érin minimis reb. sine causa agit, quanto magis spontanea mortem, si subeat non sine grauissima, & ardusissima causa subit, cum mors omnium terribilium maximū, & ultimum sit? Quanto autem differetius de Christo istud dici poterit, qui sapientissimus est: immo ipse est sapientia patris æterni.